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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.366/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj-Demi-kryetare, Arben Mehmeti dhe
Eshref Shabani-anétar¢, me Ilire Mehmeti-Shagiri Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né
cilésiné e procesmbajtéses, ka shqyrtuar ankesén A.nr.366/2020 t& datés 19.11.2020, t& parashtruar
nga ankuesi il GEEEE® me adresé banimi Rr. “ Haméz Jashari” Nr.11. 5/9 , Komuna e
Prishtinés, kundér organit t& punésimit Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, né géshtje
juridike “kontest nga marrédhénia e punés-mosekzekutimi i vendimit”, duke vepruar né pajtim me nenin
6 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 dhe 1.2 té Ligjit Nr,
06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr.
02/2018 pér Rregullat dhe Procedurat e Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 24.12.2020, mori kété:

VENDIM

I Refuzohet si e pa bazuar ankesa me numér A.nr.366/2020 e datés 19.11.2020 e parashtruar nga
ankuesi (RN

IL. Shfuqizohet, Vendimi me Nr. 2/1K i datés 09.10.2020, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave i Ministrisé s¢ Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé.

Arsyetim

Ankuesi i punésuar sipas Akt Emérimit té datés 04.05.2012 né Ministriné e Arsimit
Shkencés dhe Teknologjisg, né pozitén “Zyrtar i Arsimit t& Mesém té Ulét”, me koeficient 7 (shtaté)
té pagés, me daté 10.06.2020 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa né
Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, me kérkesé qé t'i ngritet koficienti i pagés nga
shtaté (7) né koficientin teté (8).

Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa né Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, me
vendimin Nr. 2/1K t& datés 09.10.2020, ka aprovuar ankesén e ankuesit si t¢ bazuar duke i njohur

té drejtén e ngritjes sé koeficientit té pagés nga 7 (shtaté) né 8 (teté),
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Pas mos zbatimit té& kétij vendimi ankuesi me datén 19.11.2020, ka parashtruar ankesé né Késhillin
e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbim Civil té Kosovés me nr. Protokolli 2649 /2020.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, mé daté 25.11.2020, ankesén e
ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé,
ndérsa Késhilli me daté 10.12.2020 ka pranuar pérgjigjen né ankesé sé bashku me shkesat e léndés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka
administruar kéto prova: Ankesén A.nr.366/2020 te datés 19.11.2020 te parashtruar nga ankuesi
@GP @ : Kishillin e Pavarur Mbikéqyrés pér shérbim Civil t& Kosovés: Ankesén e datés
10.06.2020 t& parashtruar né Komisionin e Ankesave dhe Parashtresave: Pérshkrimin e detyrave te
punés: Vendimi i datés 09.10.2020 me numér 1814 t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave dhe
Parashtresave ne Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé: Shkrese drejtuar Ministrisé sé
Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatim t& Vendimit t¢ Komisionit pér Shqyrtimin e
Ankesave: Kérkesa pér pérgjigje ne ankese e datés 25.11.2020; Pérgjigja ne ankese e datés 10.12.2020
me numér t€ protokollit 3084/2020: Akt emérimi i datés 04.05.2012 i ankuesit (i) GHEED Emali
i datés 10.12.2020: Emali i datés 22.12.2020 i protokolluar me date 23.12.2020 lidhur me kérkesat e
ankuesit drejtuar né MASHT:

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pasi ka shqyrtuar té gjitha shkresat e 1éndés t&
parashtruara nga palét, ka konstatuar se ankesa e ankuesit (i) G, és/!é e pn bazuar, sepse:

Kolegji ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankuesit, i cili kérkon nga Késhilli qé ta vejé né
zbatim Vendimin e datés 09.10.202, t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave né Ministring e
Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé ( me tej MASHT).

Pasi analizimit dhe shqyrtimit t& shkresave té léndés, Kolegji ka konstatuar se Komisioni pér
Ankesa dhe Parashtresa né Ministriné sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis¢ ka vepruar né
kundérshtim me nenin 135 té Ligjit Nr. 05/L-031 par Procedurén e Pérgjithshme Administrativ, i
cili pércakton se “ 1. pos kur ligji parasheh njé afat té ndryshém, akti administrativ qé zgjidh ankesén do té
nuxirret dhe njoftohet palés brendn tridhjeté (30) ditéve nga parashtrimi i ankesé” si dhe nenin 9 paragrafi 7
t€ Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave, i cili pércakton
se “Komisioni duhet té merr vendim brenda afatit tridhjeté (30) ditésh nga data e pranimit té ankesés”, né
kété kuptim, Kolegji ka gjetur se Komisioni pér Ankesa dhe Parashtresa né Ministriné sé Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé, vendimin Nr. 2/1K té datés 09.10.2020 e ka nxjerré jashté afatit ligjor
duke aprovuar ankesén e ankuesit t& parashtruar me daté 10.06.2020, andaj si 1rjedhojé Kolegji
vleréson se pretendimi ankimor i ankuesit éshté i pa bazuar.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, pas ka shqyrtuar
shkresat t& Iéndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.

Ky vendim hyn n¢ fuqi me nénshkrimin e tij nga kryetarja e Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita
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né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e
kétij vendimi,

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Lénda me numér A,nr.366/2020

Ilire Mj eti- SHAQIRI Ardita Haxhnikaj Demi
I/T Hew b Cs

Pro %z/%mbn]tesr \ Kryetaree Ko}e{gfit

Vendimi i dérgohet:

o Ankuesit DGR

o Sekretarit té Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé
o Udhéhegésit t¢ Personelit né Ministriné e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé dhe
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé,
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